
Per och Alma Olsson

Alma Olsson hade Arvidsson som flicknamn och kom från Gun-
narsnäs utanför Mellerud. Hon växte upp på gården Östevatten. När 
hon var tre år avled hennes mamma och pappan som var fanjunkare 
gifte om sig. I 23-årsåldern lämnade hon Dalsland för Skara där hon 
arbetade som affärsbiträde. Fyra år senare, 1899, gick flyttlasset till  
Vänersborg.  Alma Olsson började då arbeta på A.F. Carlssons sko- 
fabrik i Vänersborg. Almas syster var gift med skofabrikens ägare Carl 
Carlsson och hon bodde hos familjen. 

Per och Almas vägar korsades bokstavligen tack vare skor. Per Olssons 
bolag i Göteborg inledde ett affärssamarbete med A.F. Carlssons skofa-
brik och nu möttes Per och Alma. 1907 gifte de sig i Vänersborg. 
Makarna flyttade in i en våning på Götabergsgatan 28 i Vasastan som 
beskrivs som vackert och rikt utsmyckat. Huset stod klart 1898.

Efter makens död levde Alma kvar i våningen och behöll den i samma 
stil till sin bortgång 1958.

De har ofta kortfattat beskrivits som ett 
barnlöst grosshandlarpar. Men vilka var  
Per och Alma?

Per Olsson kom från nordöstra Skåne till Göteborg på 1880-talet och 
började som bokhållare. Han gjorde karriär på Reinhold Bergmark & 
Co som köpman i läder och skor. Bolaget med kontor i västra Nordstan  
sålde hudar och lädervaror  och efterhand utvecklades verksamheten 
till en skofabrik. Per Olsson fick flera titlar genom karriären, förutom 
grosshandlare var han även disponent och direktör. 

Innan Göteborg hade han hunnit arbeta på Liljedahlska läderfabriken 
i Sölvesborg. Han var yngst av fem söner till Ola Wastesson och Kersti 
Olsdotter som var arrendatorer till greve Trolle-Wachtmeister i Ivetofta 
strax norr om Bromölla i nordöstra Skåne. Per Olsson arbetade sig upp. 
Han hade bara gått i folkskolan men ägnade fritiden åt självstudier, 
bland annat språklektioner och beskrivs som ”aktiv och allmänintresse-
rad”. 

Per Olsson kom att verka under huvuddelen av yrkeslivet bara några 
hundra meter från den förvaltning som idag har hand om priset. Fabri-
ken och kontoret låg i en röd tegelbyggnad från 1883 på Spannmåls-
gatan i västra Nordstaden som numera är bostäder. Han beskrivs som 
”själen i företaget” som chef för fabriken som tillverkade ”finare och 
billigare herre- och dampjäxor, skor etc.” i annonserna.  

1889 utsågs han till disponent för Reinhold Bergmark & Co och 
omkring sekelskiftet blev han ägare efter tysken Paul Brünicke. Han 
var engagerad i branschföreningar som Svenska skofabrikantföreningen 
och som ordförande i Läderföreningen. 
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